Αἰσχύνω, pudefacio, erubescere facio, dehonesto, deturpo, 210

ut σ. 26. *item*, dedecoro, dedecore afficio, ut hīc. ἰμῶρ,  
 pro ἔσ, ab αἰσχύνῃ, pudor, dedecus; quod ab αἰσχῶ,  
 turpitudine: de quo vide σ. 119.

Παλαιός, ὁ, vetus, antiquus. ἀ πάλαι, olim. 216

Ξενίον, pro ξένιον, τὸ, munus hospiti datum, λ. 778. πὸ ξεί- 219  
 νια, α ξένῳ. *Antè.*

Φοινίξ, hīc, ut δ. 141. purpura, puniceus color: significat 220  
 palma, *Hymn. in Apoll. 117. Ἔ Od ζ. 163. est Ἔ pro-*  
*prium, Il. 1. 168. Ἔ nomen gentis, Ψ. 744. usurpatur*  
*Ἔ adject. ruber, rufus, Ψ. 454.*

Καλλιφῶ, per Apostrophum, pro καλλιπῆ, ὃν sequentem asspi- 224  
 ratam. τὴ καλλιφῶι εἰρηδῆ ἔργων, Il. 1. 364. hoc autem  
 pro κατίλιπῆ, *Kol. Synop. Ast. 2. utibi καλλιπῆ. co-*  
*dem modo καλλιπῆ, pro καλλιπῆ, κ. 238. Ἔ καλλι-*  
*ψῆν, pro καλλιψῆν, ε. 89.*

Πισίω, fidem exigo. πισόμω, fidem do. sed apud Home- 234  
 rum, in media voce significat, fidem dare, Ἔ excipere,  
 ut hīc. πισώτωθ, id est, πῖσθς ἐποιήσωτο ἀλλήλοισ, ἰ-  
 διξίωστωθ, ἢ αὐάσωτω. fidem mutuam dederunt, ut σ  
 φ. 285;

φ. 285. *χειρὶ δὲ χεῖρας λαβόντες ἐπιστώπουν ἑπίοσι*, manu manum prehendentibus confirmarunt verbis, *ut in pass. Od. ο. 435. ὄρκω πισθώλωαι*, juramento fidem dare, & *Od. φ. 219. ὄφρα με δὲ γνώτων πισθώητοι τ' εὐθυμῶ*, ut me bene cognoscatis & habeatis persuasum in animo, *id est*, & vobis fides facta sit, & *Hymn in Merc. 533. πισθώεις ἑδοσσε*, certe persuasus animi, *id est*, mihi fide facta. ἀπισσι, fides.

- 237 *Ἐννιάβοι* ⊕, novem bouum, seu ejus nominis nummum pretium valens. ἀβύς. & *ἐννία*, novem, quem nuntium, quia perfectius est & propter novem *Μύσας*, (inquit Coul.) *σαρὲ inducit Ποῖτα*, ut hic, *ἐννιάβοια τὸ δόξα ζυγῶδο μοι ἐννιάπηχυν*, *u. 270. & Od. λ. 310. ἐννιάβοιοι γὰρ τοὶ γὰρ καὶ ἐννιάπηχες ἦσαν*, novennes cum essent, novem cubitorum erant latitudine; longitudine autem erant *ἐννιάργχοι*, novem ulnarum, *Vid. ἐκατόμβοιοι* ⊕.
- 240 *Ἐπίς*, ὄ, ἐ, civis, socius, amicus. *ab ἔτος*, τὸ, annus, *ut sit aequalis, coetaneus. vel, ab ἔθος*, *ut sit, qui est alicui familiaris*, ἐξ ἔθους. hinc *ἐταῖρος*, ὄ, amicus, quasi *ἑταῖρος*.
- 244 *Ἐπίς*, ὄ, ἐ, rufus, scalptus, dolatus. *vel, radendo, scalpendo, dolando politus. ἀξίω* scalpo, polio.
- Αἶθουσα*, porticus, testudo. *Ἐπίω αἶθουσα*, sunt subdiales porticus ex politis lapidibus factæ, *inquit Eustath. dicitur verò αἶθουσα, in hac significatione, quasi αἰθροῦσα ὑπὸ ἡλίου*, quæ calefit, *aut illustratur in sole: vel αἶθ τὸ αἶθελ ἐν αὐτῇ ἔχει μῶν* ⊕, quod hyeme calefiant homines in ea. *Aliquando Partic. est fæmin. ab αἶθω, uro.*
- Ἐπιγυμῶν* ⊕, exstructus. *Part. prat. pass. verbi τέλλω*, fabricor, paro, *pro ἐπιγυμῶν*, ὄ, abjecto: *nisi quis malit ἀπίω*, paro.
- 245 *Διδυμημῶν* ⊕, edificatus. *Part. perf. pass. verbi διμω*, quod legitur tantum in *Aor. 1. & prat. pass. est etiam διδυμημῶν* ⊕, domitus, *x. 2.*
- 247 *Μνηστὴρ*, sponsa, uxor legitima. *hinc μνηστῆρα*, & *ἐμῶν*, ambio, conjugium peto, nuptias paro; quod ἀμνηστῆρα *remi-*

rēminiscor. *item*, ambio conjugium, *Od. α.* 248. *hinc*  
 μνησθῆ, procus, *Od. α.* 91. Ἐ μνησθῆς, mulieris procatio.  
*Od. β.* 199.

Τῆλα⊕, pro τῆλα⊕, sub tecto, sublimis, altus, *ut hic.* τῆ- 249  
 λαιος θαλάμῳ, excelsū thalami, qui in superiori domus  
 parte sunt super tecto, *ut Eustat. vult.* τῆλαι, id est,  
 ὑπερῶν, vel, qui multa tecta, & multas contignatio-  
 nes habent. τῆλα *autem*, pro quo τῆλα, *ionic.* est oppi-  
 dum *Arcadia*, β. 607. à τῆλα, pro τῆλα, tectum do-  
 mus; quod à τῆλα, teco pro domo ipsa utitur Ho-  
 merus, *ut Od. α.* 333. εὐεγε ὠδῶν καθύπερθε τῆλα⊕ πύλα  
 ποιεῖτοιο, stabat sanè juxta limen aulae, vel domus, bene  
 fabricatae.

Ἡμιόδοπος, mitia donans, aut mitis. *interp.* ἡμία καὶ 252  
 ἡμία, τρεῖς παυσησὶ δὲ μὲν μὲν κατὰ τὸν ποιε-  
 τροφίαν, indulgentiā utens in puerorum educatio-  
 ne. *ab ἡμί⊕, ὅ, ἡ, δ.* 218. mitis, Ἐ δῶπορ, do-  
 num.

Φύ, ἀνὰ τὴν ἀσπίδα τῆ χειρὶ, accessit, hæsitque manui, 254  
 pro ἴφῳ, *Aor.* 2. à φύω, adhæreo.

Ἐκ τ' ἰομάζῃ, pro ἰζομάζῃ, per *Timosin.* ἰζομάζῃ *au-*  
*tem*, *ut Ἐ ἰομάζῃ*, aliquando simpliciter, profero, al-  
 loquor, *ut hic.* Ἐ *Ante.* α. 361.

Δυσάνυμ⊕, cujus nomen odiosum est, vel, inauspica- 256  
 tum; malus infausus, execrandus, detestabilis. δὲ  
 ἄνυμῳ ἡς ἀχάνυμ, id est, κακάνυμῳ. à δὲ, Ἐ ἄνυμῳ, τὸ  
 nomen.

Ἐμικα, Poët pro ἡμικα. *Aor.* 1. à φῆκα, vel, *ut alii,* ἐμί- 259  
 κα. *Sub. prat.* à verbo ἐμίκα.

Σπίνδῳ, libo, vino, lacte, aut simili liquore diis sacri- 260  
 fico. ἀσπίνδῳ αἶθουσι οἶνον, libans nigrum vinum.  
 λ. 774. Poët. ἀσπίνδοναι, π. 227. Ἐ *Æol.* ἀσπίνδῳ, α.  
 pro ἀσπίνδῳ, *Od. δ.* 591. *Fut.* ἀσπίνδῳ. *Aor.* 1. *Subjunct.*  
 ἀσπίνδῳ, *hic.* Ἐ Poët. ἀσπίνδοναι, pro ἰαπίνδῳ, *Odys.*  
 β. 89.

Οἶκος, reficlaris, *Attic.* pro οἶκος, ab οἶκος, pro οἶκος,  
 juvor, fructum & utilitatem capio, fruor. *ab οἶκος, ju-*  
 yo,

Πίνθηκα, *Æol.* pro πίνης, *Aor. 2.* Subjunct. à πίνω. Antè.

- 261 Κικμηῶν, *Poët.* meiri causa, pro κικμηῶν. αἰδρας κικμηῶν, λ. 801. à κικμηῶς, defatigatus. *Ion.* Ἐκ ἰξωρίσθ, pro κικμηῶς, *Dart.* *prat.* à κικμηῶν, in proximo casu. *ne.* à κικμηῶν, *Supra.*

Pro αἰξω, augeo, *Poëta dicunt* αἰξω, quasi ἐκ ἐπίξω, non cohibeo. αἰξομην, cresco, θ. 66. αἰξετο ἱερὸς ἡμερῶν, crescebat sacer dies.

- 265 Αἴερω, hic, afferro.
- 266 Αἴπυγιω, enervo, delumbo, membra debilito. à γυῖω, θ. 402. membra frango, claudum reddo, enervo, à γυῖον, membrum corporis, γ. 34.
- 267 Ἀνιπῶς, ὁ, ἡ, illotus. *ab a privat.* Ἐνίπτω, lavo. hinc ἀνιπῶδες, π. 235. illotos habentes pedes, non tantum abluere manus, sed etiam pedes, religionis erat, antequam diis libassent.
- Αἰθιοψ, ὁ, aliquando nigricans, ut hic, Ἐ antè, α. 462. hinc αἰθιοψ, ὁ *Æthiops*: quia vultus ejus, ab astu solis, niger redditur.

- 268 Πῆ, hic, extra interrogationem, ullo modo.
- Ἐπὶ, licet, fas est, pro ἔξει, sic etiam usitur ἦ, licebat.
- Λύθρον, τὸ, cruor, seu pulverulentus sanguis. à λύω, solvo: quia solutus venis, sanguis elapsus, τῷ κρούει, sit cruor.
- Πισπαλαμυρόσθ, fœdatus. *Prat. pass.* à πισπάσθω, fœdo, ε. 100.

- 269 Ἐὐχρηπίω, vota facio, preces fundo. *ab* Ἐχρηπίες. Ἐχρηπίες, *Poët.* pro Ἐχρηπίες.
- 271 Θύοσι, *Poët.* pro θύοσι, *Dat. plur.* à θύω. θύοσθ, victima, hostia, vel sacrificium. *item,* suffimentum. à θύω, sacrifico. hinc θύοσι, ὁ, suffimentis redolens.
- 282 Ὡς κί, utinam.
- 287 Φαίλω, *Prat. vel Aor. 2.* *Operat.* à φαίω.
- Ἀπρηπός, ingratus, injucundus, minimè delectans, est Ἐ ἀπρηπός, *idem.* τ. 354. *ab a,* Ἐ πρηπός, delecto.
- 291 Παιμπίκιλθ, variè pictus. à πῦς, Ἐ πικίλθ, varius.
- 293 Ἐπιπλάω, supernavigans, enavigans, navigans. *quidam* à πλάω-

ἀ πάλωμι putant factum. alii per Apocop. pro ἱππώλω-  
σαι.

Τὼ ὀδῶν, subintelligitur κτ.

294

Εὐπατρία, ἡ, claro patre nata, generosa. ἀβ δ' πατρός, vel  
δ' πατρός, quod ἀ πατρός.

Ποικίλω, τι, varius, vel versicolor ornatus, variegatio. 296  
ἀ πικίλω, variego, variè distinguo; quod ἀ πικίλος,  
Antè.

Ἰερεῖα, sacerdos, fact. ab ἱερός, sed ἱερεῖος, Ion. ἱερίον, κ. 302  
159. ovīs quæ in honorem Dei mactatur.

Ὀλολυγῆ, ἡ, ἡ γυναικῶν ὄλῳ, Eustath. vel φωνὴ γυναικῶν, 303  
ἡ πικύουσα ἐν τοῖς ἱεροῖς ὄλῳ, vox mulierum quam  
orantes edunt in templis, vel simpliciter, ejulatus, cla-  
mor cum lamentatione. idem ὀλολυγμός, ὁ, ἀβ ὀλολύ-  
ζω, Od. γ. 450. cum clamore ploro, exclamo, ululo, per  
Onomatop.

Ἐρσοίπτελις, ὁ, ἡ, custos urbis. ἀβ ἔρσω, traho, custodio. 308

Ἐπὶ ἑλίας, Poët. pro πόλις, Palladis Epitheton. potest  
etiam exproxi, quæ urbes vastat, & distrahit civitates.  
nam ἔρσω significat tam ἔλκευ, quàm φυλάττω.

Ἀπνοδῶ, renuo, denego. ἱπποδῶ, annuo. 314

Ἀλλῆ, hic, aula. Vid. δ. 433. 318

Ἐρσοί, propè. regit Genit. Poët. pro ἔρσω, idem, 319

Πόρκες, σ, ὁ, annulus. seu fibula, cuius circumplexu habita  
ferrum cum ligno coercetur. ἀ πόρκες, rete piscatorium  
ex vitili contextum: general. omnia rotundæ & orbi-  
cularis formæ. ἀ περικέμεν, vel περικέμεν, vel περικέμεν.

Ἐπώ, curo, tracto. scribitur à quibusdam cum tenui. sed 323  
composita μετ' ἱππο. Sc. potius cum affero in hac signifi-  
catione scribendum demonstrant. πύξ' ἱπποῦ, id est,  
(inquit Eustath.) ἀμφίποισα καὶ ἀπὸ αὐτῆ πικύουσα,  
significat Ἐ sequor. sed cum usurpatur potius ἱπποῦ.  
ἱππο cum leni, dico.

Ἀφῶ, palpo, contrecto, tango. ἀφῶνται. Poët. pro ἀφῶν- 324  
ται. venit ab ἀφῆ, tactus; quod ab ἀπτομεν, tango sed  
ἠφῶν. sicco, uro, inedia exaresco.

Δμωῆ, serva, ancilla. ἀ δμῶς, ὠδς, τ. 333. servus. est Ἐ 325  
δμῶς, serva, Ἐ δμῶς, servus, Ἐ δμῶς, Adject. ser-  
vilis,

vilis. à δαμῶν, domo, subjicio, quasi domitus servitutē.

- 328 Καλὰ, opportunè, hic. Adverb.  
 Εἶηο. Aorist. 2. med. Indic. Ionic. pro εἶηισσ. ab εἶημι,  
 concipio, impono, terpono. Vid. δ. 410.
- 331 Ἀμφιδίδχα, Perf. med. à δαίω, uio. Vid. ε. 93.
- 333 Ἄνω. Vid. γ. 268.  
 Θέρω, calefacio. ἤρομα, calefio; uror, ut hic. aut cale-  
 facio me, ut Od. τ. 507. αἰοσοτήρω πύρρῳ; ἔλαστο εἶθρος  
 ἔδουαδὸς ἡροῦ μῆρσιν, prope ignem traxit sedem Ulysses  
 calefaciendus, vel, ut se calefaceret. à ἤρος, τὴ, arbor,  
 messis. nisi malis hoc à θέρω derivari, quod eodem tempore  
 maximus calor vigeat. est Ἐθέρω, σ. 348. Ἐθέρω-  
 νω, Od. ι. 376. calefacio. à θέρω, calidus, η. 426. quod  
 à prat. pass. θέρω. θέρω autem, Odysse. ε. 23. calcico, ca-  
 lesio.
- 336 Σιωπήημι, hic, animadverto. σιωπήη. Vid. α. 75.
- 337 Νέμεσις, ἦ, indignatio, ε. 223. pro νέμεσις, σ. geminatur  
 Poeticè.
- 338 Πρατρίπω, ante me verto, propello, item, hortor; hic ve-  
 rò, cedo.
- 341 Ἐπιμείδω, vel ἐπιμείδομαι, alterno, alternatim quid fa-  
 cio, ut hic. aliquando permuto, εἰς τὴν ἐπιμείδομαι ἀν-  
 δρος, alternis vicibus hominibus victoria accedit. ἀμεί-  
 βω, Ἐἀμείδομαι idem.
- 343 Μέττω, sequor, post eo. ab εἶμι, eo.
- 348 Θύω, ἦ, turbo, procella, propriè ventī. à θύω, impe-  
 tu furibundo fetor, Ἐείλω, quasi ventarum compli-  
 catorum vi impetuosa. aut potius à θύω, Ἐθύω,  
 quasi θυώω αἶμα, iurens turbo, Metaph. dicitur;  
 Od. μ. 68. πύρρῳ τὸ δλοῖο θυώω, ignis perniciosi pro-  
 cella.
- Προφέρω, hic, profero, absporto.
- 350 Ἀπέρω, Poet. pro ἀπέρω, Aorist. ι. quidam deducunt ab  
 ἀπέρω, composito ab ἀπέρω, Ἐέρω, pro φέρω, corrup-  
 to, cuius Fut. ἔρω, Aor. ι. ἔρω, sine augmento.  
 alii autem ab ἔρω, Ἐέρω dicunt ἔρω dicitur ἔρω pro ἔρω,  
 (ut δέξω, pro δέξω) idem quod φέρω. alii de-  
 niq̄ue componunt ἔρω, ab ἔρω, Ἐέρω. Metaphora ducta  
 à λι-

à liquidis terra affusis, qua ita pereunt ut nunquam attolli possint. ἴππων enim ea dicuntur res quæ pereunt. Et ἴππων jubetur aliquis, id est, abire in malam rem, ut θ. 164. Et dicitur ἴππων, qui inauspicato & cum malo fato venit, ut θ. 239. Et qui agere it, vel difficulter graditur, ut ε. 420. de Vulcano claudicante. ἀπείροισι, abreptum, aut deglutitum perdidit, meruit. ἀπείροισι, vel ἀπείροισι.

Τεκμαίρομαι, molior, Et machinor, statuo, ut hic, Et Il. 354  
η. 70. aliquando perficio, ad finem perduco. ut Odyss.  
π. 317. πομπῆν δ' ἐς τοῦ ἐγὼ τεκμαίρομαι, reductionem  
verò in hoc ego perficiam. aliquando prædico, præ-  
nuntio; conjicio, prælagio, ut Odyss. λ. III. πρὶ τοῖς  
τεκμαίρομαι ὄλεθρον, tum tibi prædico mortem. legitur  
Et cum infinitivo, Hymn. in Apoll. 285. τεκμαίρομαι Φαί-  
βοιο Ἄ' πόδας ἰθὺς ποίησαι, statuit Phœbus Apollo  
templum facere. est Et τεκμαίρω, certis signis osten-  
do: sed non apud Homer. hinc τεκμήριον, τὸ, signum  
indubitatum. à τέκμηρ, τὸ, finis. stem, prodigio-  
sum signum. sed apud Homer. τέκμωρ, signum. α. 525.  
Et finis. Od. δ. 373. ἵκετο τέκμωρ, pervenit ad locum  
destinatum, u. 19. sumitur pro fine vel scopo in actio-  
nibus præposito, ut η. 30.

Ὡς Φεῖρας, pro οὐ, aut potius οὐ καὶ Φεῖρας. 357  
Ἀμφιέβαλον, hæc, circumneo; ideoque invado.  
Ἄ τ, hic, injuria, propriè clades, nocumentum. Vide s. 358  
500.

Ἀείδω, ὁ, ἡ, celebratus carminibus, decantatus. tam 360  
in malam partem, ut hic, quam in bonam, ut Hymn. in  
Apoll. 299. de templo. ἀείδωμεν ἑμπεραὶ αἰῶνι, ut celebre  
perpetuò esset. ab αἰοῖδη, cantio; quod ab αἰοῖδη,  
cano.

Οἱ, Nomin. pluralis. ab ὁ, ἡ, τὸ. 364  
Οἱ, sibi. Dat. sing ab ὃ, αἰ, ἡ.  
Οἱ, qui. Nomin. ab ὅς, ἡ, ὅ, relat.  
Οἱ, circumflexè, pro ὅπου, ubi, ut, quandoqui-  
dem.

Οἱ, Adv. trib. hec.

- 369 Ὑπότροπος, ὁ, rediens, redux. ἀ τρίπυ.
- 375 Ἐφισήμι, sisto juxta. *sed tam composita ab ἴσημι, quam ἴσημι, in Aor. 2. Ὁ Perf. habent neutram signif. adeo ut ἰφισήκει sit, stetit, vel astitit. est autem ἰφισήκει, pro ἰφισήκει, pleonastico literari.*  
Μόρομαι, lugeo, fleo, lamentor. *item, fluo. ἀ μόρω, fluo, stillo, fundo.*
- 376 Ἐΐδω, intus. ἀ εἶ, in.
- 378 Εἶδ', eja.
- 380 Εἰς γαλόων, ἢ ἐνωτέρων. *subintelligitur οἶκον.*  
Εἰνώτερη, ἐφ', ἢ, fratria, *id est, uxor fratris. dicitur ἐφ' ἐνώτερον, cubare, ut sit quasi ἐνώτερη, cohabitatione juncta. ἐνώτερη καλεῖται ἐφ' ἀδελφῶν ἡρωικῶν ὡς ἀλλήλους, ut Helena Ὁ Andromache.*
- 382 Εὐπλόκαμος, pulchros circinnos, vel cirros habens, *ut εὐπλόκαμος κόμη. est Ὁ pulchrum habens crinem. ἀ εὐπλόκαμος, longus crinis, coma, crines plexi & intorti, cirri, vel nodi crinium nexorum, ξ. 175, idem πλοκαμῆς, ἢ, Ὁ πλοκαμῆς, ἀδ', ἢ, ἀ πλοκαμή, implicatio, ἀ πλοκαμῶ, plico. est Ὁ εὐπλοκαμῆδες ἀχρεῖαι, Odys. 6. 119.*
- 383 Ὁ τρεπὴς, sedulus. *Ante, α. 321,*  
Τραμῆ, proma, dispensatrix. ἀ τραμῆς, ὄ, ὁ, dispensator, promus. *Vid. δ. 84,*
- 396 Πολύδωρος, multa donans, *hęc, qui ingentem dotem attulit. ἀ δῶρον, donum. est Ὁ Πολύδωρος proprium, v. 407. Ὁ π. 175. Πηλῆ Ὁ θυγάτηρ καλεῖ Πολυδώρη.*
- 402 Ἀπλάφρων, ὁ, ἢ, infans animo juvenilia, *vel potius puerilia sapiens, tenellus. ἀ π, πάλω, patior, Ὁ φρεῶ, animus. vel potius ἀ ὠτελός, tener, juvenilis.*
- 405 Ἀτάναιξ, nomen proprium filii Hectoris. ἀ ἄν, τῆ, Ὁ ἄναιξ, ὁ, quia Hector pater princeps fuit civitatis Trojae, Ὁ eam tuebatur solus, *ut Ὁ addit Homerus sequentibus versis.*
- 410 Ἀμμορῆς, experta. *item infelix, misera. δῆσμορος, ut hęc, ἀ μ privat. Ὁ μίρας, τῆ, pars, portio; plerumque fatalis portio, fatum. aliquando mots, aliquando infortunium, Ὁ geminatur με Ποῦτ.*

- Κτεοίβουσι, Ion. *Dialysi*, pro κτεοῖβον, Fut. 2. κτεοῖβ. à κτεῖνω. 411  
*Ante.*
- Α' φαμαρταῖω, aberro, privor, orbatus sum. 413
- Θεαλπυρῆ, fetus, fervor, solamen, latititia, voluptas. *Ζηλ-* 414  
*πω*, foveo, calefacio, Od. φ. 179. est Θεαλπιῶν, pro  
 θαλπιῶν, à θαλπιῶ, Od. γ. 319. hinc προσημειωται  
 Θάλπιος, ε. 620. dicitur autem θαλπω, quasi θαλπειν  
 ποιῶ.
- Α' μῶς, Dor. pro ἰμῶς, vel ποτιῖς ἡμίπρας. 416
- Κατικητι, Dor. i. verbi κατῆκαῖω vel ποτιῖς κατῆκαῖω, à 420  
 καῖω, pro. Fut. καύσω, Dor. i. ἴκηα. cuius generis sunt,  
 χῖω, Dor. i. ἴχνα, vel ἴχνα. σόω, Dor. i. ἴσσω. ἠλῶω,  
 Dor. i. ἠλῶω sublat. a futuro consonante. hinc κατικητι-  
 ρη, η. 333. Θεκακκητιρη η. 408. Ion. pro κατῆκαῖω, in  
 Inf. η. pro quo κακῆκαῖω, Od. λ. 74.
- Φυτῶω, planto. à φύω, gigno. 421
- Ππλία, η, ulmus. 422
- Εἰλίπυς, ὀ, ἔ, vertens & curvans pedes eundo. ab εἰλῶω, Θε 426  
 πῶς. boves dicuntur εἰλίπυδες, quia εἰλιόσθου τὰς πόδας  
 Θε τῶω περὶαν.
- Θαλιρῶς, ὀ, florescens, itaque pro juvene sumitur; aliquid 432  
 do tener, à θαλλω, germino.
- Ο'ρφαυῶς, pupillaris, ad pupillum pertinens. aliquando 434  
 idem quod ὀρφαυῶς, ὀ, orphanus, pupillus, id est, qui ca-  
 rei parentibus suis, Θε desitit ut auxilio aliorum. ab  
 ὀρφανός, id est, σκοτεινός, est enim ὀρφαυῶς quasi in σκοτεινῶν.  
 vel quasi ὀρφαυῶς, ab οἰρ, solus, Θε φαίνομαι, appareo.  
 orphanus enim est ἰμῶς Θε φαυῶς Θε Θε φαυῶς μη ἴχων.
- Ε'ρυνός, ὀ, caprificus, ficus sylvestris. ἀπό Ε' ἰρυνός, con- 435  
 tendo. arbor enim contentiosa in muros assurgit, Cou-  
 lon.
- Α' μῶαυς, ἔ, ὀ, cui datur ascensus, qui ascendi potest, ascen- 436  
 silit. ab ἄνα, Θε βαίνω. hinc de urbe dicitur, Od. γ. λ. 315.  
 de calo.
- Ε'πιδραμῶς, ὀ, accessu facilis, planus, expositus incursionibus. 438  
 ab ἐπιδραμῆ, incursum, ab ἐπιτρέχω, percurro. τρέχω  
 fuerat tempora ab inusitato δριμῶ.
- Α' μῶ Αἴαντι ὄνω η, Θε. id est, Ajaces. nam οἱ ἄμφι, alio 438  
 quando

quando significat istam primariam personam solam, quam regit post se in accusativo. *ει ἀμφὶ Πριάμῳ*, id est Priamus. *ει ἀμφὶ Ὀρφέϊ*, id est, Orpheus, &c. Sic hic, & in sequentibus verbis. *ει ἀμφὶ Ἀτρείδῃς*, id est, Attidæ. aliquando hac phrasi denotatur ὁ homo ὁ comitatus eius.

ἩΨ, live.

444 Αἰδίομεν, hic, vereor.

Ἐλκισπιπλωῖς, ὃ, vestem trahens. quæ peplum gestat fluxom, & longum. ἀπίπλωος, ὃ, ἔϊλω.

460 Ἀΐγξω, cogo. ἀβ ἀπρινατ. Ἐϊκω, Genit. ὄτος, voluntarius. ἀΐγξωμερος, invitus.

465 Χῆτος, ἰΘ, τ, privatio, orbitas, viduitas, indigentia. hinc χητέω, indigeo, deficio. ἀ χητιω, egeo, indigeo.

Δύλιος, servilis. ἀ δῦλος, servus.

466 Χωτίε, ὃ, fossilius. χωτίε γαίῃς, terra quæ ex sepulchris aut fossis effoditur, qua mortui, aut quodcunque sepelitur, obruitur. ἀ χίω, è terra fuili educo, vel terra aggetta extruo. vel γῶν ἰπιχῆσιν τῆς τεινῆσιν, id est, sepelire, humare, ut *Iliad.* ψ. 254. χωτίω ἰπι γαίῃς ἔχθασ. Ἐ *Odys.* γ. 258. Πυλῆν χωτίω ἰπι γαίῃς ἔχθασ.

Τεινῆσιν, per Syncop. pro τεινῆσιν. hoc autem Bant. pro τεινῆσιν. ἀ τεινῆσιν, *Il.* ε. 12. Præter verbi ἑμῆσιν. Obliqui autem hujus participii τεινῆσιν, apud Homer. modo per ω, ut hic. modo per ο, ut *Od.* ω. 56. ut metrum postulat, efferuntur. est Ἐ τεινῆσιν, *Od.* τ. 331. idem accidit in τεινῆσιν, nisi magis placeat, ut τεινῆσιν sit dicitum sicut pro τεινῆσιν. hoc autem per Epenthesein, Ἐ ε, pro τεινῆσιν. hoc autem per Syncop. Attic. pro τεινῆσιν, vel τεινῆσιν, quoniam prius dicitur *Ion.* pro τεινῆσιν, postremo pro τεινῆσιν, ἀ τεινῆσιν, ut ἰστῆσιν, ἀ ἰσημι. *Vid.* γ. 102.

476 Κῆω, utero gesto. sum gravis. item osculor, ut hic, *Od.* π. 10. πῆ κῆωσι, *Poët.* pro ἔκωσι. ἀ πῆωσι κῆωσι, in utero gesto, τ. 117. Ἐ ψ. 266. ἀ κῆω, osculor, venit κῆωσι nem, *Od.* δ. 522.

- Πῶλε, *Arist. 1. sine augmento, à πῶλω, vibro. aliquando libro.*
- Ἀειπρεπής, ἰο, ὁ, ἦ, valdè decens, illustris. *ab ἄει, valdè, 479*  
Ἐπειπευ.
- Βροτιάς, lamosus, cruentus, cruore respersus. *à βρότ, ὁ, 482*  
cruor. *hinc βροτία, inficio cruore. Odyss. λ. 41. βίβρο-*  
*πωμῶρα τ' ἔχῃ, etuentata arma sed βροτία, huma-*  
*nus, seu mortalis, Odyss. τ. 545. quod a βροτία, mor-*  
*talis.*
- Δακρυόε, ὁ, lachrymans. *hinc δακρυόε, Adverb. lachry-* 486  
*mis effatus.*
- Νοίω, intueor, ἕε.
- Ἀπαχιζώ tristitia afficio. *est Ἐ ἀπαχέω, ὁ. 207. Ἐ ἀπαχίζω, 488*  
*vel ἀπαχίζω, μ. 579. idem. ab ἀχέω, τὸ, cum reduplic.*  
*Ἄτιε.*
- Πιφουγμῶ, pro πιφουγμῶ. *à φέγω. 490*
- Ἡλακώτη, instrumentum quoddam mulierum nentium, 493  
*circa quod lanam & linum volvunt colus, nem, ma-*  
*china in summis navigiorum. in plur. ἡλακώτῃ. nent.*  
*fulus, lanæ colui circumvolutæ, fīla, stamina Odyss. ζ.*  
*53. ab eodem ἡλακώτη, quod secundum quosdam, est*  
*quædam machina pilicatoria. derivatur ἡλακώτη, ab*  
*ἡλάω, agitor. vel potius ab ἡλατῶ, vagor, errabundus*  
*circumeo.*
- Ἐπτοπαλιζώ, respecto, reflectens inter eundem. *à πτοπι-* 498  
*λιζώ, idem quod πτόπω, verto.*
- Σόωατι, *Acr. 1. med. ab ἰσώα. à σόω. 507*
- Σταπῆς, ὁ, stans, qui diu stat. *στατός + τπος, equus qui in stabu-* 508  
*lo continetur, ut hic. Ἐ ο. 263. hinc σταπῆς, sto.*
- Ἀκείω, hordeo saginor, pascor. *ab ἀκείω, hor-*  
*deum.*
- Κραίω, pulso pedibus, lascivè salto, *ut hinc, pro κραιώω. à* 509  
*κράω, pulso.*
- Ἀγλαία, Ion. ἀγλαίη, splendor, pulchritudo. *ab ἀγλαός, 512*  
*splendidus; quod ab ἀγλή, splendor, Ἐ ornatus. disci-*  
*tur autem ἀγλή, quasi ἰο ἦνε ἀγλάδεται, quo quis or-*  
*natur. vel, ὡς ἄγροι ἀδύα, quia splendida micant,*  
*Ἐ salire videntur.*

- 513 Ηθνη, πῖ, *unde prius. ἤθη, ἤθη, proprie sedes consuetz, locus consuetus. item, domicilium, mansio, locus natalis: item, mos, consuetudo, indoles. ab ἤθος, atque pro eo saepe usurpatur.*
- 515 Η'λεκτρος, sol, apud Homer. ab ἄλεκτρος, ὁ κ' ἦ, lectio carens: quia sol ē lectis discedere cogit. vel, quia ipse est ἄλεκτρος, id est, ἀκριμύτης ἐκλυμῖος ἤλεκτρος, electum, ante δ. 73.
- 516 Καρχαλάω, cachinnor, lator, gestio, exultor. *idem κάρχαιζω, vox facta per Onomatop. κάρχαιδωσι, pro κάρχαιδωσι.*
- 518 Ο'αριζον, loquor, proprie cum mulieribus, muliebriter garrigo. vel, colloquor familiariter sicut cum conjuge, ab ὄαρ, ἡ, uxor. *Vid. i. 587.*
- 520 Η'θνη, allocutio, seu vox junioris ad seniore[m] reverentia causa, vide scet, dignissime, venerande. *Odyss. ξ. 147. ἀπά μιν ἠέϊον κελίω, voco illum divinum hominem. θέϊον ἀέθρα, θυμοσὶν ἄγαθον, πιστότατον ἀδελφόν, sic Didym. à θεῖος, pleonastico. Ἔη, ut ἠέϊος, pro βουός.*
- 521 Ε'παισίμην, hic, opportunè, commodè, pro εἰσαίσιμος. ab εἰσαίσιμος, ὁ, ἦ, quod pro diversa primitivi αἴσιμα significatione, diverse significat; idoneus, æquus rerum æliumator. *significat etiam, fatalis, fatale portendens: item, qui decenter facit aliquid: item, recti amans. ab αἴσιμα, ἦ, fatum, parca, fors, pars, officium, ut prius dictum est.*

---

## CLAVIS HOMERICA

### In H. Iliadis.

- 1 Πύλιον, Ion pro πυλῶν.
- 5 Ἐλάτω, ἦ, remus, hic. *Vid. i. 560.*
- 9 Κορυμῆτες, clavator, vel, qui clava pugnat. à κορυμῆ, clava, virga capitata, η. 141.

- Ἐπιφάνη *hēs*, quædam species galææ eminentias habentis, 12  
*sed significat quamvis eminentiam, v. 137. κῆρ ἐπιφάνης,*  
*de summo vel cacumine montis.*
- Ἐπιλάμβροσ, pro ἐπιλαβρόσ. hoc autem Poëtic. pro ἱ- 15  
 Φαλλόσ. ἐπι Poët suam seruat vocalem, Ἐ Εο-  
 λiscæ vertitur aspirat. in tenuem, per Syncop. ab ἀλα-  
 μμει.
- Ἐκκαπδών decompos. ab ἐκ Ἐ καπδών, ab ἔδω, video. An- 21  
 τὲ. Ind. 2. εἶδω, in reliquis modis manet tantum 1.  
 Imper. ἰδὲ. Optat. ἰδύμι. Subjunct. ἰδῶ. Infin. ἰδῆν. Par-  
 tic. ἰδὼν.
- Ἐπελακῆς, ἰος, ὀ, ἦ, dubius, anceps: quasi anceps robur, 26  
*dicatur victoria ἐπελακῆς, quia alteri semper tribuit*  
*ἀκλῶν. vel quia ἴκη τῷ ἀκίμῳ διδομένη, robusto &*  
*præstanti concessa. vel quia ἰριζῶν. Ἐ per vices, jam*  
*uni parti, mox alteri comparat. ἀκλῶν, ἀκλή, vis, robur,*  
*remedium.*
- Ἐμειρον, Ἐ Attic. τήμερον, hodiè. ab ἡμέρα, quod δὲ τὸ 30  
 ἄμα ἰὼ ἴκωσι. Vid. a. 192.
- Ἐπερον, posthac, postea. ab ὑπερος, posterior.
- Ἐμμερ, π. Vid. a. 351.
- Διαπερθεῖν, evertere, vastare, eripere. est Aorist. 2. verbi 32  
 ἀγπίεθω. ἰεν, Poët. pro εἶν.
- Ἢ, ἴ, ἴω, quam; item, suam. ἴω, erat. interdum pro ἴα: 39  
*interdum pro ἴξῶ, licebat: interdum pro ἴταρ inter-*  
*dum pro ἴφῶ.*
- Οἷον, seorsum, ab una solum parte. οἷον εἶος, cum solo  
 solus.
- Ἀζαστόμοροι, pro ἀζαστόμοροι. ab ἀζάζομαι, idem quod ἀ- 41  
 ζαίω. Suprà.
- Συωπήμι, compono, Antè. συωπήμι, componor, in- 44  
*terdum assentior. item, adverto animum, intelligo,*  
*ut hic.*
- Μηπίωσι, Poët. pro μηπίωσι, ex incontracto μηπίωσι. ἀ μη- 45  
 πῶ, consulto, delibero, Ἐ molior. hinc μηπίωσι, γ.  
 174. pro ἄοσι. est Ἐ μηπίωσι, Ἐ μηπίωσι, γ. 416.  
 idem. ἀ μῆπις, ἦ, consilium.
- Ἀνίγω, cohibeo. ab εἴρω. Antè.

- 59 Αἰγυπῖος, ὁ, idem quod γῶψ, ὁ, vultur. *sunt qui interpretantur aquila.*
- 61 Ἐἶπε, vide εἶπτε, *Antè* ζ. 137.
- 75 Ἴσι, ἴτω. ab ἴμι, co.
- 77 Ταισπικες, Ἔ ταισπικες, εἰ, ὁ, ἦ, protensam, seu longam habens culpidem. ab αἰκῆ, culpis, Ἔ ταισπικ. à ταισπικος, si autem significat longus, protensus, duntaxat à ταισπικ factum est: non habet αἰκῆ in se inclusum.
- 80 Διλάζων, *Fract. med.* à λαζω, hic significat transitivè, sortiri facio, tribuo, reddo participem.
- 81 Ἐγχε, gloriatio, vel potius gloria, honor. ab ἔχῃ, precatio, votum. *Antè.*
- 83 Κριμῶν, κριμῶν, Ἔ κριμῶν, Ἔ κριμῶν, suspendo. κριμῶν, pro κριμῶν, contract. ex κριμῶν. Poëta enim in verbis in ω, si contractio fit in ω, aliud ω contractioni praeponunt, vocali longa precedente: brevi autem ο, ut πηδῶν, πηδῶν. κριμῶν, κριμῶν, κριμῶν, ut prius dictum. Fortasse (inquit *Harm.*) à κριμῶν, caput: ut si à capite pendere facta.
- 85 Τερχῶν, τερχῶν, Ἔ τερχῶν, sepelio, exequias facio. à τερχῶν, τῆ, Ἔ τερχῶν, ω, exequia. ἀπὸ τῆς τερχῶν.
- 86 Χέουπι, vide χέουπι, *Antè*, ζ. 466.
- 91 Ὀλέτωι, ab ὀλέω. *Fract. 2. med.* verbi ὀλλομαι.
- 93 Αἰδιδω, *Act. 1. Bæot.* pro ἠδιδωται.
- Αἰδιδω, abnuo, reculo. plerumque absolutè, aliquando cum *Infinit.* ut *Ilad.* σ. 500. αἰδιδόντα μηδὲν ἑλπίει. aliquando cum *Accus.* persona pro repudio, respuo (Ἔ secundario quosdam) aspectu, ut *Od.* ε. 212. Ἔ δ' αἰδιδὼν ἐπιετὴν ἀνδρῶν ἀπὸ ἀπειλῶν, aliorum utique nullum rejicio, neque despicio. ab ἀπειλάω. cum ἔ interjecto. Ἔ αἰδιδω, à, assensio, laus. quidam volunt proprie dici de refectione circa nuptias, aut concubitum, Ἔ ex ἀπειλῶν, detruant, ἀπειλάω, *Act. 1. Infinit. med.* vocis.
- 95 Ἐπιμῶν, Ἔ ἐμῶν, gemo, ingemisco, suspiro. à τῶν, angustus.
- 96 Ἀπειλάτης, ὁ, minax: item, jactator, ut hic cuiusdam femin. ἀπειλάτης, ab ἀπειλῶν, minox, jacto. *Antè.*

- Αἰδοῖσθαι, à re gravi. αἰδοῖσθαι αἰνῶς, magis magisque grave. 97
- Ἀφροσύνη, amentia, dementia, insipientia. ab ἀφρον, quod 110  
 ab ἀφρονται. Ἐφρώ, mens.
- Ἀντιόλιον, occurro, cum Dat. Vid. δ. 343.
- Ἀδύς, ὁ, ἰ, intrepidus, Poët. pro ἀδύς. pro quo est etiam 117  
 ἀδύς, Poët. δ. 423. ab ἀφρονται. Ἐδύς, πῖ, metus.  
 est etiam ἀδύς, impudens, quasi ἀδύς, qui coerceri  
 nequit. ἀδύς, ligo.
- Μέθον, ὁ, ἰ, labor, pugna, bellum, tumultus, ab ἰμῶ  
 θεῖν (inquit Harm.) quod in pugna sit ut Hom. ait,  
 συμφέρτη δέσπῃ, πύρρον σὺν τῷ ἰμῶ, & collata, Iliad.  
 v. 237.
- Ἀκέρητος, ὁ, ἰ, qui scopis mundatus non est, incultus,  
 minimè ornatus. ab ἀφρονται. Ἐκέρητος, ἰ, scopa. hinc  
 κέρητος, verro, purgo. hic autem ἀκέρητος, seu ἀκέρητος,  
 est insatiabilis. ἀκέρητος, satio.
- Ἀπασίως, libenter. ab ἀπασίως, qui amplectendus est, 118  
 optatus. δ. 488. ἀπασίως, amplector comiter, &  
 amicè excipio. vel ὄντις ἰπασίως, quod quis attrahit, &  
 consequatur. est Ἐπασίως idem quod ἀπασίως, Od.  
 i. 398.
- Ἀδελφός, pro ἀδελφός. hoc autem pro ἀδελφός, ὁ, frater. 120
- Ἰππλάτης, equorum agitator, eques. ab ἵππος, Ἐπλάτης,  
 hinc ἰππλάτης, equestris via, v. 340. Ἐπλάτης,  
 scilicet ἵππος, locus equitabilis, vel spaciosus, Ἐπλάτης  
 equis accommodus, δ. 608.
- Μέλιον, ἰ, πῖ, membrum, ut hic, carmen. 131
- Ἐπικλήσις, cognomen, cognominatio. ab ἰππκλήσις, co- 138  
 gnomino; quod ἀκλήσις.
- Στενωπός, pro στενωπός. hoc autem pro στενωπός, arcta via, an- 143  
 gusta via. ἀστενός, angustus, Ἐπῶν, ἰ, foramen.
- Χρησιμίω, juvo, profum, propulso, ut hic, quasi χρησιμίω, 144  
 ἀχρησιμίω, utilis, ἀχρησιμίω, commodo.
- Ἰππός, praeveniens, Part. Aor. 2. μέδ. ἰππός, ἰππός,  
 idem, Od. δ. 547. ab ἰππός, quasi ab ἰππός. est  
 autem thema ἰππός, Fut. 1. ἰππός, Aor. 2. ἰππός.
- Πηϊάω, Ἐπῶν, fibula subnecto, vel in genere, trajicio. ἀ 145  
 πηϊάω, fibula; quod ἀ πηϊάω.

Ἐρείδασα, hic, stratus sum. ab ερείδω, figo, firmo. item, incumbbo, seu decumbo.

146 Ἐξενάριζω, hic, spolio. ab ἐναρίζω idem. significat etiam occido, ut antè dictum est.

151 Τρέμω, tremo. à τρέμος, tremor; quod à τρέω. hoc autem à τρέω, idem.

Τλήμι, porto, tolero, audeo. Fut. I. τλήσω. Prat. τίλοκα. Aor. 2. ἔτλω. hinc dicitur Atlas, cum a eriat, quia cælum humeris portat.

155 Μήκιστος, ἑ, ἦ, procerissimus, longissimus, à μήκος, tas, τὸ, longitudo, prolixitas. quod τμήξις τὸ μήκος, cum jussu Comparat. est μακρῖον. Ἐ μακρῖον. à quo μήκος, converso α in η. inde deducit Eustath. μήκων, θ. 306. παρaver.

156 Περήροος, protensus, extensus, prominens ubique. propriè, equus ad jugum devinctus. περήροος ἕστη καὶ ἕστη, id est, εἰς μήκος ἐκτεταμένος, in longitudinem extensus. sic ψ. 603. περήροος ἐδ' ἀσπίφρον, nec levis, neque stolidus, id est, mentis non firmiter adhaerens, sed ab ea longius excurrens. Metaph. deducta ab equo. περήροος enim erat equus extremus in curru: nempe, tertius ante alios duos longiore excurrens loco. hinc περήροια, lorum exterius. περήροια, habentæ equi extremi in curru protensi, θ. 87. ab ἀείρω, simul necito, εἶρω, necito.

165 Ὀπίων, ὁ καὶ ἦ, minister, affectator, comes. ab ὀπιῶ, præbeo, supposito, comitem do, sequi jubeo, persequor. hinc ὀπηδῖω, G. 184. Ἐ ὀπηδῆς idem cum ὀπίων, Hymn. in Merc. 449.

171 Πεπίλαρχος, Prat. perf. Imperat. pass. πιλάρω, sortior. πιλάρω, fors. item, agitatio. à πιδάω, agito.

188 Ὑπείχω, idem quod ὑπέχω, porrigo, subtus teneo, &c. ab ὑπέχω.

Ἀμφάδλω, substantivum aliquod subauditur, vel adverbialiter usurpatur. ab ἀμφάδλω. Vid. n. 243.

196 Δείδιμαρ, pra. δειδιμαρ. à Praterito medio δίδα, à δίδω.

198 Νῆϊς, ἰδῶ, ὁ, inscius, timidus, rudis. à νῆ, privat. Ἐ εἶδω, scio.

- Ἀείδω**, *Infin. ab αἶρω, Fut. 1. δῶ.* 203  
**Μειδίω**, *Ἐ Ροēt. μειδίω, idem quod μειδίω. Suprà.* 211  
**Βλασφῆς**, ὁ, terribilis aspectu, truculentus. ἀ σφῆ, traho: *quasi βλάμω σφῆων. βλασφῆπι, λ. 36. habens oculos truces.*  
**Προσώπις**, *per Metaph. pro προσωπίς. ἀ προσωπον, τὸ, facies, vultus.*  
**Νήθη**, *infrā. ἡθη, sequente vocali, λ. 535. hinc ἡθηρος, inferior, ο. 225. per Apharesim ἦ, pro ἡθη. ἡθη. cῆθη, ab ἡθη, ἡ, terra; quasi cῆθη, in terra. hinc ἡθη, mortui, manes.*  
**Κραδίω**, *proprie dicitur de quodam morbo aut vitio, quod sarpē sicubus inest: eradatione infestor. est etiam vibrō, concutio, quatio. ἀ κραδί, ramus. item, folium. hinc quia natura est foliorum ἀ quovis vento concuti Ἐ agitari. fit, ut κραδίω, vibrandi, concutiendi, Ἐ quatiendi significatonem obtineat. ἀ κραδίω formatur κραδίω idem, Ἐ κραδαιομήνη, γ. 504. αἰχμή κραδαιομήνη, sicut ὀρμαίνω, ex ὀρμαίνω.* 213  
**Παπίων**, *cum strepitu palpiro, vel vehementer percutio, pulso, ferio, ita ut sonitum ictus edat. ἀ πατ, calcata via. vel ἀ πῆ, timeo. hinc πῆπιος, fragor Ἐ strepitus, γ. 283. πῆπιος ὀδόντων, stridor dentium.* 216  
**Ἐχῶ**, *sepius significat possum, ut hinc, Ἐ tum plerumque Infinitivum post se habet.* 217  
**Ἰππῆσι**, *aliquando timore percussus suffugio; proprie, perterritio. ἀ τῆσι, tremo.*  
**Ἐγγῆσι**, *cominus, è propinquo, propè. ab ἑγγός, propè.* 219  
**Σκολεῖ**, ἔ, ἡ, *qui coria in suum usum scindit ad lota, calceos, vel similia conficienda, sutor. ἀ σκῶ, τὸ, pellis, corium, quasi ἔσῶ, ex ἔσω, sicco; Ἐ τῆσι.* 221  
**Οἰκίω**, *idem quod οἶκῶ, domus.*  
**Ἐπῆβουσι**, *ex septem bubulis pellibus factus. ἐπῆβουσι ἔπῆβουσι (inquit Coul.) septem coriis tectus, quod mutatus Ovid. in Metaph. clypei dominus septem- plicis Ajax. ἀ βῆς, ὁ, ἡ, bos: quod etiam in famin. per.* 222

per Synecdoch. pro pelle bovina capitur, *πικτήν σκουρι*,  
fabrefactis coitus, *μ. 104. Vid. η 238. επ' αὐτῶν*, Me-  
taph. capitur pro impenetrabilis, & infractus, *ut θυγαῖ*  
*επ' αὐτῶν*.

223 Ζατρίφω, saginatus, pinguis, bene nutritus. ἀξά epitat.  
& τρίφω nutritio.

228 Π'ηξίωωγ, ὁ, vires hominis frangens. vel, viros fortitudine  
frangens ἀφ' ἄλλων & ἀνδρ. vel strenuus, qui fortitudi-  
ne acies hostium perumpat. ab ἡρωία virilitas, forti-  
tudo; qua notione Achillem vocat Homerus *ἡξίωωγα*.  
hinc *ἡξίωωγία*, *100. ἡξίωωγία*, Od. ξ. 217. fortitudo in  
perumpendis hostium copiis.

231 Εἰμῖν, Poet. pro ἰωμῶν. ab εἰμῖν sum.

235 Πειροπέω, expetior, periculum facio, tento. ἀπειροπέω,  
idem.

Α'φωρός, ὁ, imbecillis, debilis. ab α epitat. & πῦρος,  
paucus: π mutato in φ. quasi ὁ ἄρσεν πῦρος, ἢ ἀλίγε κῆρ  
δύναμις, virtute & robore paucus & parvus. vel, ab αὐρός  
sicco.

238 Βῆς, & Dor. βῶς, ὁ, ἡ, unde in Accusat. βῶν. ut hic inve-  
nitur etiam *ῥέε βῶς* in Accusat. plur. & βῶν in Dat.  
(sed βῶν, Od. ξ. 86. velcuntur. ἀ βῶν palco) sed per  
Synecdoch. pro pelle bovina, ut prius dictum; & inde  
Metonym. materia, scutum: sic hic.

239 Α'ζαλίω, ὁ, aridus. ab ἄζω, sicco; quod ab α privat. &  
ζω, vivo: quia ligna arida vita desuuantur, ἀζαντῶν  
δύορτα καλὰ, Hymn in Venerem, 271.

Τὰ, aliquando significat quapropter.

Ταλαύρω, Adverb. audacter. Vid. 1. 239.

240 Σταδίη scilicet μάχη, itataria pugna ab ἵσχυι, sto.

243 Ἀμφαδί, hic, & ἀμφαδί. Od. τ. 391. Adverb. nisi sine  
patius censenda Adject. per Synecop. pro ἀμφαδία π.  
170. & ἀμφαδί. Od. γ. 221. palam, manifestè. hinc  
ἀμφαδί, manifestus, unde ἀμφαδίος, 196. hujus libri,  
& ἀμφαδία, Od. ζ. 288. ex prioribus decomp. of. ἰζαυα-  
φωδία idem, qua omnia ἀφαιώ, appareo, luceo.

248 Ε'βδομω, & Poet. ἰσδόμεω, septimus, ab ἑπτά, septem:  
Od. κ. 81. ἰσδόμεω, suppl. ἡμίση.

Τριβῶν, *idem* quod τριηκῶς, incidendo, secando, le- 268  
viter incidendo, ut hinc. ἀ τριῶν, secō, iussit. quod ἀ  
τιμῶν.

Ἀΐακῆκίω, subsilio, sursum feror. κηκίω, salio, cum  
saltu sursum feror. ex κίω, vado, eo, per tetrasyllabatio-  
nem.

Ἐπιμφάλιον, ἐπιμφάλιον τὸ ἐπικείρωρον τῆς ἀσπί- 266  
δος ὀμφαλῆς, quod insitit medio clypei umbilico,  
quod supra umbilicum est, umbo clypei. ἀ ὀμφαλῆς.  
Ἀπίε.

Ἐπείρω, validè infigo, imprimo. ἐπέρω. Ἀπίε. 268

Ἐἴξα, Attica seu Ionica Dialysi Diphthong. pro ἔξα. ab 269  
ἄρω, frango, ut ἔξα. Ἀπίε.

Μυλαεῖδης, ἰ, ἦ, similis lapidi molari. ἀ μύλα, vel μύλη,  
mola, Od. η. 104. vel μύλαξ, μ. 160.

Ἀντιοχίδην, Ἐ δὲ, π. 210. propè, cominus. ἀ χιδὸν, pro- 272  
pe. id est, contiguè. stem. propè, id est, facè. hinc  
ἀντιοχίδιον, ex tempore factus. Hymn. in Merc. 55.  
ἄειδὸν ἐξ ἀντιοχίδης πειρώμενον, cecinit ex tempore co-  
natus, ab extemporaneo conatu. sed Iliad. ο. 509. ἀν-  
τιοχίδην κίεσθαι, cominus miscere, scilicet μάχη, pugna  
quæ cominus fit; seu, qua pede cum hoste collato de-  
cernitur, μ. 192. πλεῖν ἀντιοχίδιον, percussit cominus.  
ἀντιοχίδιον adverbialiter usurpatur, *idem* quod ἀντι-  
χίδην.

Μίον, pro μίον, medius, geminato σ. 279

Μερίν, *idem* quod μέν ἐπ, non amplius. ἀ μέν, Ἐ ἴν, ad- 281  
huc pleonasm. Ἐ x.

Τιλιθῶ, lum, ἴο. ἀ τίθω *idem*. 284

Αἶα Vocat ab αἶας. Barytona enim declinata per αἶας, 288  
vel αἶας, formant Vocat, ἀ Genit. abijciendo τας. αἶ-  
quando etiam est αἶα Poët.

Πανή, aliquando usurpatur substantivè, pro προυνήσας, 289  
sapientia, prudentia, ἀ προυνήσας, ἰ, prudens, consultus.  
ἀ προυνήσας *idem* προυνήσας. Ἐ προυνήσας, moneo, sapere fa-  
cio, ἀ προυνήσας, sapio, ἀ προυνήσας, ἰ, prou-  
dentia.

Ἐπίρας, subintellig. ἡμῶν.

- 298 Ἀζών, ὁ, templum, ut hic, sed varias habet significatio-  
nes, certamen, ψ. 530. Spectantium cœtum, ψ. 617.  
& ω. i. multitudinem navium, ο. 427. locum ubi  
certamen editur, ψ. 273.
- 299 Δάωμυρ, per Systol, pro δάωμυρ, Poët. pro δάωμυρ. Poëta pri-  
mam personam pluralem subjunctivorum in ωμυρ, effere  
re solent per ομυρ.
- 302 Ἀρθμός, ὁ, amicitia, Hymn. in Merc. 521. ab ἄρτω, & ἴ-  
μος, animus. hinc ἀρθμῶν, diligo, amo, amoris vincu-  
lo jungor. hinc ὑμῖν ἀρθμοῖσι ἦσαν, vobis amici erant,  
Od. ο. 427.
- 310 Ἡζον, subintellige αὐτῶν.
- 312 Κιζαρκῶς, Ion. pro κιζαρκῶς. ἀ ζῆσις.
- 315 Ἀρπύω, ὁ, ἡ, & ἄρπυω, malculus. de sexu dicit. Metaph.  
strenuus, fortis, ψ. 375. ab ἄρδω, irrigo, sicut υἱός, fi-  
lius, ab ὕω, pluo, quasi pluvia patris irrigantis, Coul.
- 321 Διλωκίωσι, Dativ. Poët. ἢ διλωκίος, continuus, perpe-  
tuus. ἀ δῆλ, & ἰσκέλις, ἐϑ, ὁ, ἡ. porrectus, & proten-  
tus in longitudinem, perpetuus, continuus.  
Γαργήω, præmio honoro. ἀ ζῆσις, τὸ, præmium.
- 328 Τιβίωσι, per Synaresin, pro τιβίασι. ἢ τιβίασι. Antè.
- 332 Κυκλίω, verbo, duco, vel verbo rotā, ἀ κύκλῳ, ἰ, circulus,  
ambitus, rota, gyros.
- 333 Ἀτὰρ, aliquando ut.  
Καπεκλήωμυρ, pro καπέκλήωμυρ. Vide ζ. 420. Vide δάωμυρ,  
299.
- 334 Ἀπο, longè, procul, ut hic, sed retracto accentu; nam  
ἀπὸ, ab.
- 336 Τάμωσι, ὁ, bustum, sepulchrum ἀ τῆφω, uro, cremo; quia  
apud antiquos defunctorum corpora cremabantur.  
Πυρῶ, ἡ, pyra, rogas. ἀ πῦρ, τὸ, ignis.
- 337 Ἀκερῆς, hic, indiscretus, confusus, indistinctus.
- 338 Εἰλαρ, τὸ, propugnaculum, intra quod nos inclusos conti-  
nemus ad vim hostium arcendam. ab εἰλω, cogo,  
coarcto.
- 340 Ἰππηλάσιϑ, equestris. ab ἵππῳ, ὁ, ἡ, & ἰλάω, ἰππη-  
λασίε ὁδός, equestris via, qua equi aguntur, & impel-  
luntur. Vid. η. 120.

- Ἐκπῶδι, Ἐκπῶδι, κ. 263. extra. ε. 548. *regit Genit.* 341  
 τείχεσσι ἰκπῶδι, extra mœnia. pro ἰκπῶδι, est ἰκπῶδι,  
 Od. ι. 239. *metri gratia.* Ἐκπῶδι, Il. ε. 391. extra.  
 ab ἐκπῶσι, idem. ab ἐκ.
- Ὀρύσσω, fodio. hinc ὀρυκτῶς, fossus, θ. 179.
- Τάφρος, σ, ἡ, fossa, sero, in quam mortui eiectiones fuerunt.  
 ἢ ταφῆ, sepultura. ἢ τάφω, sepelio. sed τάφρος est  
 etiam fossa, qua fit ob munitionem.
- Τιτσηρῶς, ἦα, ὄς, asper, molestus, turbulentus. ἢ τίτσηρα. 346  
*Antè.* quod est ἢ τσηρῶς, idem, *Vid. G. 95.*
- Δεῦτε, huc agite. Adverb. hortantis. ἢ δεῦρο, Ἐ δεῦρι, 350  
 idem. δεῦτ' ἄγετε, agite. vacat alterum illorum. pro  
 δεῦτ', est δεῦδ', Od. θ. 307. ob sequentem aspiratam.
- Ἰνα, μὴ, nisi. 353
- Σπουδῆ, festinatio, studium, diligentia. ἢ σπουδῶ, festino.  
 propero. δεῦτ' σπουδῆς, serio.
- Ἀπικρῶ, γ. 359. ἢ regione, vel penitus, sed hinc idem quod 359  
 φανερῶς, aperte, palam. ab ἀπῆ.
- Ἀπέφηναι, nego. 362
- Θιφίη, in tertia declinatione quando additur fini, abjici- 366  
 tur ε Ἐ ι, Ἐ fiunt oxytona. *Vide ὄξωφι antè, d. 297.*
- Διέπρος, ὄ, cœna. hinc δεῦρον, ψ. ιι. cœna. δεῦτ' δὲ διέ- 370  
 μῶντες, quod in pellibus sedentes cibum sumebant. vel,  
 ὅτι τὴν τῶς πύργους ἐπέπτε, quod labores diurnos abrum-  
 pat. sed secundum Eustath. ὅτι τὸ δεῦρὸ πύργων, quod  
 milites a pugna quiescant hinc Od. ι. 237. πονδῆριος,  
 ad cœnam utilis. Dor. pro πονδῆριος.
- Τὸ πύργος, antea. sic in plurali τῶν πύργων, antea. idem  
 τὸ, πύργων. Ἐ sic in multis aliis Adverbis additur  
 τὸ.
- Ἐγρηγορεῖτε, Syncop. pro ἰγρηγορεῖτε, vigilate. Prater. med. ab 371  
 ἰγρηγορῶ, cœpit prater. ἰγρηγορῶ, med. ἰγρηγορῶ. Attic. ἰγρηγορῶ.  
 Pleonast. ἰγρηγορεῖτε, unde ἰγρηγορεῖω, vigilo. *Vid. ἰγρη-  
 γορεῖω, Il. κ. 67.*
- Ἡἴματα, mane; quasi ab aurora. est Ἐ ἰωματα, diluculo. ab 372  
 ἰωματα.
- Τία, aliquando significat legionem, turmam, cohortem, 380  
 agmen, seu numerum equitum 2048.

- 384 Μιμνεφάνειν, interloquor, alloquor, compello. à φωνήν, vocem emitto, dico, loquor. à φωνή, vox.  
 Η' πρότης, vociferator, vocalis, argutus. ab ἡπύω, pro ἄπύω, clamo, sonitum reddo, ξ. 399. ἡπύωτι κέρυξ. Vocat. pro Νομιστι.
- 387 Ὑμμι, Æol. pro ὕμιν.
- 399 ΟΨι, serò, tandem, longo post tempore, ut dicitur.
- 401 Γιωπίς, ὄ, notus, hic, à ζωόσκω.
- 402 Ε'φῆπται, ab ἐφῆμμεν, Præter. pass. ab ἵπτι, Ἐ' ἄπτωμαι, attingo, contrecto, impendo.
- 409 Θειδύ, ἴσες, ἡ, parsimonia, lucrum. est Ἐ' φειδυλῆ idem, χ. 244
- 410 Μελιωσίμωρ, pro μελιώσῃ, In fin. pro Imperat. propriè, melitum reddo. à μίλι, hic autem gratificor. Metaph. aliquando, verbis demulceo.
- 418 Ὑ'λη, hic, ligna, vel sylva.
- 422 Ἀκαλαρρότης, ὄ ακαλῶς ῥέων, quietè fluens. ab ἀκαλός, quietus. idem ἀκαλός, ἀδ ἤρα, quietè, sentim, paululum. (hinc ἡκίστος, minimus, tardissimus) Ἐ' ρίω, fluo. ἀκαλαρρότω, Æol. pro α.
- 423 Ἀντίω, Ion. pro ἀντίω.
- 425 Νίζω, in Tarcentinorum lingua, idem cum ἵπται, lavo.
- 426 Θέρμης, ὄ, ἡ, calidus. à θερμη, calor, à θέρω, calefactio.
- Ἀμαζα, ἡ, curtus, plaustrum. est Ἐ' ἄμαξῃ idem cum λεπ. μ. 448. dicitur ab ἀμά, simul, Ἐ' ἄγω, duco, multa in curtu simul vehuntur, Harm. vel ὠδὴ τὸ ἀγῆ τὰ ἀμώμωρα, ab assortandis messoribus. vel ὠδὴ τὸ ἀμά τὸ ἄξων, quòd axis totas inter se connectit. hinc χ. 146. ἀμαξίτης, via vehicularis.
- 429 Ἐ'πίω, vel ἵπώω, vel ἵπλωώω, in acetvos aggero. à πέω, vel ἰώω, quòd à πέω, idem.
- 431 Πυρεχία, ἡ, roguis. à πύρ, τὸ, Ἐ' κείω, incendo.
- 433 Ἀμφίλυξ, sublustris. ab λόκη, lux prima, quæ præcedit solis ortum, vel à λύξ, lupus. vox dicitur ἀμφίλυξ, quòd sit similis λυκίη, lupinæ pelli, quæ est cinerei coloris, nonnominato integra. vel à λύγη, tenebræ, tempore anclucanum profundè obscurum.

- Τῆμος, tum, responder ἤμος, cum, à quo Ἔ derivatur. 44  
 Σκόλοψ, ὁ, palus, affula. à σκάζω, claudio: quia potest in 441  
 via incurrentibus pedibus esse offendiculo.  
 Θήσιμος, admiror spectando. à θία, ἡ, spectatio. à θία- 444  
 μος, specto, contemtor. θύετο, pro θύετο. P. 77. Im-  
 perf. Poëticè rejecto augmento, Ἔ Doricè u. converso  
 in ὄ.  
 Εἰοσίχτων, ὁ, ἡ, quatiens terram. est epitheton Neptuni, πω- 445  
 γὰ τὸ εἰόστω τιῶ χθονί, terra motus fieri existimatur ab  
 aquis. aliquando ponitur pro nomine Neptuni, ut v. 13.  
 Ἔ Od. γ. 6. aliquando est epitheton, ut hic, Ποσειδίων  
 εἰοσίχτων. Vid. εἰοσιζαίω, 455. ab εἰώω, quatio, Ἔ  
 χθονί, ἡ, terra, epithet. Neptuni.  
 Ἀπίρων, ὁ, ἡ, terminum non habens. epitheton terra; quia 446  
 terra rotunda est: quia quae rotunda sunt, principio Ἔ  
 sine careere videntur. Hellespontus dicitur ἀπίρων, v.  
 545. Ἔ δῆμω ἀπίρων, populus multus, v. 775. Ἔ  
 κρείσσης κελπῶ ἀπίρων, Hymn. in Apoll. 431. est Ἔ  
 ἀπερίστω, v. 48. Ἔ ἀπίρειτῶ idem, Od. κ. 195. ab ἀ-  
 πρινας. Ἔ πείρας, τὸ, terminus.  
 Πολίζω, Ἔ ζεμαί, fabrico urbem, Ἔ condo. à πόλις. Αμ- 453  
 τὸ. πολίστα μῆρ, Poët. pro ἰπολίστα μῆρ.  
 Ἀθλάω, Ἔ ἀθλάω, Ἔ ἰω, pugno, laboro, certamen in- 454  
 co, ab ἀθλάω, ὁ, certamen. sed ἀθλαί, τὸ, primum  
 certaminis. à τλάω, Ἔ ἀ epitas.  
 Εἰοσιζαίω, quatiens terram. Ἔ τὸ εἰόστω τιῶ γῆω. 455  
 Neptuni epithet. idem quod εἰοσίχτων: autem gemi-  
 natum metri causa. Vid. εἰοσίχτων, 445.  
 Εἰροδότης, ὁ, ἡ, late potens. ab εἶρος, ὁ, Ἔ εἶω, τὸ.  
 Νικημα, τὸ, cogitatio, cogitatum, consilium, figmentum. 456  
 à νίω.  
 Ἀμαλδών, propriè, igne destruo. Ἔ τὸ μαίρω, λάμπω. 463  
 aliquando corrumpto. ab ἀμαλός, tener, Ἔ mol-  
 lis, qui idè facile corrumpitur. aliquando, de-  
 molior, everto: quasi ὀμαλδών. ab ἰμαλός, pla-  
 nus.  
 Βεφαίω, boves macto. à βῆς, Ἔ φάω. hinc Hymn. in 466  
 Μιτρ. 435, βυφαίος.

- 469 Ἐπιχ<sup>ς</sup>, pro ἵππῃ, ob sequentem aspiratam.]  
 470 Χωεῖς, absque, scortum, ut hīc.  
 471 Μῖθον τὸ, vinum. dictum à μῖθῆμι, quòd vinum reddat  
 μῖθῆμι, remissus est socordes.  
 Μῖθρον τὸ, mentura, modus, mensura in carmine. à μῖ-  
 ρω.  
 472 Οἰνίζω, vinum emo, ut hīc. aliquando, vinosum saporem  
 refero. ab οἶνῳ, ἰ, vinum.  
 475 Αἰδραποδῆν, τὸ, mancipium: sunt enim captivi quasi pe-  
 des domitorum suorum, Ἐ illi quasi capta. ab αἶνῃ,  
 Ἐ πῦρ, ὁ αἰδραποδῆσι, per Metaph. quasi ab αἰ-  
 δραποδῶ, τὸ.  
 Θαλειῶ, virens, floridus, opiparus, festivus, ut hīc. à  
 θάλλω, vireo.  
 479 Κτυπῖω, strepo, resono: sed propriè, pulsus sonitum cico,  
 qualis est tympani. a τυπῖω, Pleonasm. Ἐ κ, quòd ex  
 τυπῖω. hinc κτύπῳ, ὁ, fragor, sonitus, κ. 532.  
 Χλωρός, per Crasim, pro χλωρός, vel χλωρός, virens, herbi-  
 dus, mollis, tener, pallidus. sed Metaph. accept. ab her-  
 bis averscentibus. à χλόα, vel χλόη, herba virens.  
 480 Δίπαι τὸ, poculum, ατος, Ἐ αῶ, τὸ, ut hīc. dicitur quia  
 πῖος δένειται, potu irrigatur.

## CLAVIS HOMERICA

## In Ὀ. Iliadis.

- 1 Κροκόπιπλον, ἰ, κ<sup>ς</sup> ἰ, crocea veste, seu peplo indutus, est  
 amoris epithet. Metaph. nempe in crepusculo: superante  
 enim die dicitur ἐδεδόκτυπλον, κ. 476. à κρόκος, cro-  
 cus, Ἐ πῖπλον.  
 2 Οἰνο, idem quod Πῆ, dea.  
 Διακίπτω, discindere, interfecare. Eolic. pro Διακίπτω.  
 Nales enim in futuro primo quinta conjugationis ver-  
 borum in λω, vel ζω, inserunt τ. κίρω, tondeo, scindo.  
 Fut.

- Fur.* κίρω. *Kol.* κίρω, retracto accentu. inde ἕκρω. sic κίρω. *Od.* 1. 149. ἢ κίρω.
- Αἰρίω*, aliquando approbo, assentior.
- Πλυγείς*, laucius, percussus, vulneratus. *Part. Aor. 2. pass.* 9  
 ἢ πλῆσσω, percutio. *Anic.* 12
- Τάρταρος*, ὁ, Tartarus, profundissimus inferorum locus. 13  
 ἢ τάρβωσσω, ἔ τάρβωσσω quia exterret ἔ tremefacit.  
 vel (ut Coulon vult) quia omnia ibi perturbata sunt.  
 vel ἢ μεμειζέναι, frigore tremere, nisi malis hoc ab illo fieri.
- Ἥϊός*, tenebrosus, caliginosus. ab ἠέξ, tenebræ, apud *Poetas*, ut ἔ ante dictum est.
- Βίρητρον*, *Attic.* pro βίρητρον, τὸ, fossa, profunditas, locus 14  
 in terra excavatus. sed peculiariter, fossa, aut terra  
 hians. proprie, fuit locus Athenis valdè profundus in  
 quam rei deturbabantur. *Metaph.* pro exitio, seu perni-  
 cie sumitur, dicitur quasi ἄετατον, non ad eundem, vel  
 ὡς τὸ βάρυς, profundus.
- Σεισά*, ἢ catena. dicitur quasi ἕσσω, ab ἕσω,necto. *σεισά*, 19  
*Ionicè.*
- Ἐξέπρω*, adnecto, alligo; aliquando, appendo, ut hic. ab 20  
 ἄπρω,necto.
- Ῥίον*, τὸ, montis cacumen. ὡς τὸ ἑπιπέδον τοῖς ὄμ- 25  
 βροῖς.
- Μετίωρος*, sublimis. μετίωρος, τὸ, absque subscripto, *Po-* 26  
*ticè* pro μετίωρος, quod instabile, tanquam in aëre  
 suspensum. *item*, pro suspensio, ἔ animo dubio. ἢ μετίω,  
 ἔ ἀνίσσω, attollo, ex qua fit ἕσσω. sed mutato α in ι,  
 ἔ ο in ω, fit μετίωρος. vel ab αἰώω, ab αἰέω dicuntur  
 μετίωρος, τὸ, quæ sunt supra nos in aëre: ut nubes,  
 grando, cometa. vel, ut alii, ab ἰώω, tertia pers. *Im-*  
*perf.* αἰέω. hinc ἰώω, quoniam quod sublime est perspi-  
 ci potest.
- Τιτόκομος*, collimo, præparo, hic. *Vid.* γ. 80. 41
- Ἄκυβητος*, celeriter volans, qui rapido cursu fertur, adeò 42  
 ut volare videatur. ab ἀκός, ἀνέ, ἔ πύρομαι, volo.  
 est epitheton equorum, qui etiam dicuntur ἀκύν-  
 οῖς.

Ἐθείρα, ἡ, coma, caesaries. dicitur de juba equorum, ut hic. ab ἰθείρομαι, comam nutrio (nisi male hoc ab illo.) vel possis ab ἰθείρω, aliquid ex consuetudine facio. non enim sunt ἰθείραι, quælibet coma; sed κόμην αἰεὶ ἔχει ἰπιμίλειαι ἀξικέραι.

43 Γίγτο, per Syncope Ἐ φησιν. pro ἰγίετο. Aorist. 2. med. pro ἰλαῖον, accepit. aut secundum alios, pro εἰλετο, vel ἰλατο, pleonastico littera γ, exempto. Ἐ λιν, converso, morte Dorico. iidem discunt ἠἰγι, pro ἦλθι. aliquando significat ἦλθι, venit.

Ἰμάθλη, scutica, flagellum lotium. ab ἰμάσσω, percutio, flagello, ὁ. 782. ab ἰμάς, lorum, γ. 371.

47 Πολυπίδαξ, ὁ, fontibus scatens. à πίδαξ. ακος, ὁ, vel ἡ, fons aqua saliens, hic Ἐ αλίβι. Ἰδὼ δ' πολυπίδακα, in Idam abundantem fontibus. Ἡγημ. in Pana 30. ἰς Ἀρκαδίῳ πολυπίδακα. est Ἐ πολυπίδακος, ὁ, υ. 59. ἰογίετο πίδαξ πολυπίδακα ἰδης.

48 Θυήεις, ἰθς, ὁ, in quo sacra fiunt. ἀθύω, sacrifico. vel βυμέσ θυήεις, ara odorata: παμπύος, aliquando significat iussumentum. Vid. § 271.

54 Ρίμφα, statim, celeriter. Ἐ φησιν τὸ ρίμφαι ἰωτὸν ἀπὸ πίμφαι, præcipitare gradu concitato, ut κρούφα ἀ κρούπω, pro-jicio, præcipito.

Ἀ πὸ αὐτῷ, ab illo tempore. vel, post illud.

57 Χροῖα, Ionic. idem quod χροῖα, ἡ, opus. item, necessitas. ἀ χροῖομαι.

70 Ταιαλαγίς ἡνίαθς, mors longum somnum afferens. ἀ πταίνω, tendo, extendo, Ἐ λίζω, cubare facio.

Ρέπω, propendo, inclino, vergo: propriè, de statera, seu lance dicitur, ut hic.

74 Ἀ ἰφθι, Bæot. pro ἰφθισον. Aor. 1. pass. verbi αἰέρω.

75 Ἐκτυπῶ, Dor. pro ἐκτύπη, imperf. verbi κλυπίω, pulsus sonitum cico, strepo, resono, tono, ut hic. ἀ τόπτω, tundo. per Pleonasmum Ἐ κ.

76 Σείλας, τὸ, fulgur, lumen, ignis. Ἐ φησιν Ἐ σείω, quatio, Ἐ ἔλη, splendor ignis. est enim σείλας σωμαρδὴ ἔλη, inquit Eustath.

80 Οὐρος, ὁ, ventus secundus flans à puppi. ab ὀσά, cauda. est

enim ruppis veluti cauda navis. sed hic, præsidium, aut  
custos & inspector. ab ἰσθίω.

Κακροφύλῳ, id est, κακροφύλῳ, in vertice. 83

Κεφάλῳ, τὸ, calva, sedes cerebri. interdum exponitur ca- 84  
put. à κεφάλῳ.

Ἐμπίφθα, Privat. med. ab ἰμφύω.

Καίετος, ἰ, ῥ, lethalis, ut dicitur prius.

Ἀνίπαλτο, resiliit, erectus est. decompos. ab ἀνὰ, pro ἀνω, 85  
sursum, ἐπὶ Ἐάλτο, quod factum est per Syncopen, ex  
ἄλατο, pro ἤλατο. Ind. 2. med. verbi ἀλλομαι, salio. te-  
nuatur autem ἄλτο, ob sequens τ.

Παρχορία, habena, seu lorum equi. Vid. παρχορος, η. 87  
156.

Ἰωγμός, ὁ, pro διωγμός, per Aph. et. Ἐ δ. persecutio, tumul- 89  
tus bellicus, turbatio. ab ἰωκῆ, idem, ε. 521. hoc autem  
à διώκω, expello, insequor. à διω idem.

Μετὰβάλλω, inverto, adverto, ut hic. 94

Ἡπίδανος, quasi ἀπίδανος, claudus, infirmus, sensibus 104  
captus, stolidus. ab ἀprivat. Ἐπίδανος, firmus; quod  
à πίδα, solum. vel à πίδα, quasi πίδα, à πῦς.

Βορδῆς, ὁ, tardus. à βαρῆς, gravis. Metathesi Ἐ ρ, Ἐ Pleo-  
nasmō Ἐ δ. hinc βορδίτης, tarditas, τ. 411.

Κομῆν, curo, curam gero. item nutrio, alo. 109

Ἀζακίωρ, amans fortitudinis, virtutis, vel virorum 114  
amans. ab ἀζακίω, amo. Ἐ ἡτορία, virilitas, ab ἀνὴρ,  
vir. est Ἐ proprium, ε. 209.

Υπερέησαν, retrocesserunt. ab ἰεῖω, irruo, recedo, cesso, 122  
inhibeo.

Μετῆπι, sequens per vestigia quæro. ab ἴπιμαι, sequor. 126

Σημάντωρ, hic, rector. Vid. δ. 431. 127

Ἐπιβαίνω, hic, ascendere fecit. 129

Ἀμύχανος, qui nihil moliri novit, simplex, minimè so- 130  
lets; hic ἰρῶα ἀμύχανα, ardua opera, perniciem cer-  
tam afferentia, aut quæ omnia artificia, & com-  
menta superant. ab ἀprivat. Ἐ μηχανή, artificium.  
Vid. κ. 167.

Σταλάω, stabulo includo. à σταλός, ἴ, ὁ, stabulum, propriè 331  
ovium & caprarum: dicitur quasi σταλός, ab ἰσθῆσι. sic

Ἐ decorum fana οὐκ ἐπιδεδειγμένα λέγονται, quòd ibi eorum simula-  
chra statuuntur.

- 133 Βροντή, tonò. à βροντή, tonitrus, à βρέω, murmuro.
- 135 Φλόξ, ἢ, flamma, fulgur. à φλίζω, uro.  
Θείον, sulphur. Ion. θείον, ἔθιον sic nominatum ἀπὸ τοῦ  
θεῖον εἶναι, ut quidam volunt. hinc θεῖον. sulphure fu-  
migo. Od. χ. 481.
- 136 Καταπτύω, collegerunt se, Aor. 2. ab ἵπτωμι, volo. Me-  
taph. de eis dicitur, qui cursu rapido feruntur, ut de  
equis. καθιπτωμι, devolo, volando descendendo, vel dela-  
bor, collabor.
- 140 Ἀλκή, hic, victoria.
- 149 Φοβόρμος, Dor. pro Φοβόρμος, fugatus. à φοβίω.
- 150 Ἀπειλίω, gloriòr hic. Vid. α. 160.
- 159 Στοιόεις, vel στοιόεις, gembundus, suspirosus. à στήω.
- 161 Ἔδρα, ἢ, sedes. ab ἔω. seu ἕζομαι.  
Κρίας, ατ, τὸ, caro.
- 163 Ἀντιπτόεος, similis eras, 2. pers. plusq. perf. pass. à πτύω-  
μαι, sum. pr. at. verbi τέρω. ἀντὶ ἀντιπτόεος autem æqualitatem  
significat in compositione.  
Ἐπίω, vid. ε. 35. in δάπτωμι.
- Γλήνη, pupilla oculi, oculus ipse, virgo, pupa. ἀδινὴς λέγου-  
σιν dicitur quasi αἰγλήνη, ab αἰγλή, splendor. vel per Syn-  
cop. Ὠδὴ τὴν θαλλώω, quia serenitas menti in oculo  
maximè conspicitur. hinc ω. 192. θαλλώω τὴν, res or-  
nata, speculo dignæ imaguncula.
- 166 Δαίμων, ὁ, ἢ, hic, infortunium, fortuna, fors vitæ.
- 178 Οὐδέντιμος, nulla cura dignus, contemnendus, minimè  
curandus. ab ὀδός, Ἐ ὄρα, cura, est etiam ὀδέντιμος,  
qui de uno quidem momento durat; quod ab ὄρα,  
tempus derivatur, sed non apud Hom.
- 183 Ἀπίθωμι, hic, stupescio, præfocor: sed propriè, terreor.  
Vid. ζ. 38.
- 185 Ξάνθι, à ξανθός, flavus.  
Πέδωγε, à πῶς, Ἐ δρόσος, ὁ, velox, ut hic.  
Αἶψα, ab αἶψα, uro.  
Λάμπω, à λάμπω, splendo.
- 186 Κομιδή, cura: aliquando cura cibi tantum, ut hic, nu-  
tritio,

tritio, receptio. à κρημίζω, curo, porto, veho. à κρημίων, idem.

- Μελίφρων, ὁ, suavis, hic, ad inanimata. 188
- Πυρός, ὁ, triticum, frumentum: quasi πυρρός, pro πυρός, à πυρίζω, semino.
- Κατών, regula, norma, examen. propriè, quod est supra 193  
 trutinam, hinc manubrium; scilicet illa virgula qua  
 clypeus tenebatur: sic dictum, quod ita collocabitur, ut  
 in equilibrio teneretur clypeus.
- Ἀντονυχί, vel ἰωνυχί, eadem nocte, hanc nocte. 197
- Θρόνος, ὁ, thronus, solium, sedes augusta. à θρόω, sedeo. 199  
 dignitas ipsa illius, qui est in tali sede.
- Ἀκχίζω, ab ακάω, quod sic per poeticam reduplicat. ab 207  
 ἄκω, doleo. vide ἀκαχίζω, ζ. 488.
- Ἀπτεπίη, ὁ, ἢ, μὴ πηλοῦς ἐν τοῖς λόγοις, in dicendo intre- 209  
 pidus. vel cum aspero. ἀπτεπίη, mordax in verbis, au-  
 dax. ὁ κλάπτεται ἐπὶ, perstringens dicto. ab ἀπτε-  
 μω, attingo, apprehendo, gusto, tento, id est, laedo, in-  
 cendo, Ἐπὶ, τὸ, verbum.
- Ἐπίη, pro ἐπίη, vel ἐπίη. 211
- Κέλιος, ὁ, utrens, splendens. à κηλὴν, siccum: quod à κηλῆ. 217  
 vel, à κηλός, telum ligneum. dicitur Ἐ metri gratia  
 κέλιος, α. 744.
- Μεζακχτής, ὁ, ἢ, magna cete habens, aut magnus simplici- 222  
 ter, ceti instar. à μέγας Ἐ κῆτος, cetus. hic navis disci-  
 tur μεζακχτής. φ. 22. delphinus μεζακχτής.
- Μίσητος, pro μίσσητος, Poët. idem quod μέσος, medius. 223
- Γέγῳ, pro quo γέγῳν ἀρμὴ Homer. vocem edo quæ exau- 224  
 diatur. Præsens formatur à γέγῳ. Præter. γέγῳν,  
 per Metath. pro γέγῳν. γέγῳν βοῶ, ita clamo ut intel-  
 ligat, & exaudiatur clamor meus. Didymus inquit,  
 γέγῳν esse τὸ εἰς πᾶν γέγῳν ἀφικεῖται τὸ φωνῶν. ἰδὲ,  
 pro ἔν.
- Ἀμφιπέριος, in utramque partem. ἀμφιπέριος, utrobique. 225  
 ἀμφιπέριος, utrinque.
- Κάρτις, pro καρτίος, per Metath. 226
- Διαπρήσιος, ὁ, penetrabilis, auditui pervius: quasi ἀπρη- 227  
 σίος, à ἀπρησίν, quod à πρήσω.

- 228 ἰδῶ, hic intelligitur μέγας, tantum.
- 230 Κίεω χίς, ἰεῖ, vana glorians. ab αἰχίω, glotior, Ἑκίδης, ἰ, vacuus, inanis.
- Ὀπότι, olim, quando, indefinitè, Poët. ὀπότε.
- 231 Ὀφεικραιπος, caput erectum habens, vel cornua erecta habens. ab ὀφεις, rectus, Ἑ κορυφαί, ἰ, caput. αἰω, pro ὄν Doricè hic βῶν ἐφεικραιπω, boum erecta cornua gestantium. σ. 3. naves discuntur ὀφεικραιποι. nam κορυφαί est etiam aliquando antenna.
- 232 Ἐπιπεφής, coronatus, corona imposita cinctus. κρητῆρας ἰπιπεφίας, id est, crateres ad summum usque labrum impletos, ut cincti corona imposita videantur. ab ἰπιπέφω; quod à τίφω.
- 233 Διακείσοι, ducenti, pro quo διηκείσοι, αἰ, αἰdem. à δῖς, duo, Ἑ ἐκατὲς, centum.
- 235 Ἐπιπεφής, Poët. pro ἰπιπεφής.
- 237 Ἄσους, Aorist. i. Partic. poët. vocali longa in duas breves soluta. ab ἄνω, lædo. Aorist. i. ἄσσε, per α longum Dor. Ἑ solus. ἄσσε. vel ab αἰσσω, pro ἄνω, utrumque ab ἄνω, lædo, noceo.
- 240 Δημῆς, pinguedo, adeps. à δάω, comburo: quia adeps in sacrificiis comburebatur. sed δῆμος, populus, σ. 198. à δῖω, ligo.
- 243 Δῆμος, saltem.
- 247 Αἰτὴς, Ἑ αἰτὴς, ἰ, Poët. aquila. fit δὲν Ἑ αἰτῶν, ruo, cum impetu feror. vel, Ἑ τὸ αἰτὴ ἰπὸς αἰτῶν, quia per aquilam certissimum est augurium, ut Homerum affirmat hoc in loco. vel, quod sit semper vera, suisque similis.
- 250 Πανομφαῖος, epithet. Iovis, Panomphæus. à πᾶς, ἰ, Ἑ ἰμφῶ, divinā vox, responsum à Deo datum; quod dicitur quasi ἰ τῶν φαίνουσι, ostendens id quod est; quia autem omni ἰοω, Ἑ ἰμφῶ, ad Iovem referebatur; vel, quia omnium voces Iupiter audiat; seu, quod à omni voce Ἑ lingua colatur, dicitur Panomphæus Iupiter.
- 262 Ἐπιπεφής, proprie, induci. ab αἰμω, indutus sum. Prater. pass. ab ἰω, induo.
- 266 Εἰκῆς, Poët. pro ἰκῆς, nonus. ab εἰκία.

- Παλίπτος, ὁ, reflexus. ἀ πάλιν, ἔ πίπαι. 268
- Υπικαίρω, clam effero, sensim effero, ut hīc. ἀβ ὑπὸ, ἰξ, 268  
ἔ φίσω.
- Δύσκαι, pro ἰδύσκαι. ἀ δύσκαι, Poëtico verbo, pro δύναι, vel 271  
δύναι, adire, ad aliquem se recipere.
- Κρυπτόμαι, cooperio. ἀ κρύπτω, idem. 272
- Πιλάζω, hic, transitivè, dejecit. 277
- Ὀλίκα, perdo, exitium affero, perimo. ἰλίκομαι, perco. 279  
ἀβ ὀλίκα. Antè.
- Εὐκλία, bona fama, gloria. ἀβ εὐ, ἔ κλί. 285
- Πρισθίσιον, Ion. pro περισθίσιον, πῖ, honorarium, quod mere- 289  
tur is, qui maximus est natu. vel in genere, quo aliquis  
honoratur, veluti major natu. ἀ πρισθός, υ, sed At-  
ticè ἰώσι, ὁ, senex, legatus. Vide ὁ. 59. ἔ 1. 721.
- Τρίπυς, ἡ, tripes, pro quo Poët. τρίπυς, χ. 163. ἀ τρεῖς, ἔ 290  
πῖσι.
- Ὀμός, aliquando significat idem, ut hīc. 291
- Ἀρήϊος, bellicosus. ἀβ ἀρης, ὁ, ἔ ῥος, ὁ, velox. εἰτ ἔ 298  
Ἀρήϊον, proprium, η. 8.
- Λύσσα, ἡ, ὁ, rabidus, rabiosus. ἀ λύσσα, vel λύττα, 299  
rabies, propriè, illa rabies quæ canes sub canicula, solos  
omnium animalium agit. transfertur etiam ad ho-  
mines ἔ alia animalia, furorem ex contagione mor-  
sui rabidi canis concipientia. dicitur λύσσα ὅτι τὰ  
λύσι λογισμῶν, quòd rabies rationem perimat ac dissol-  
vat.
- Ἰάλλω, ἔ ἰάπτω idem. ἀβ ἰήμι. 300
- Ὀπίμωμι, incoer, matrimonio habeor, comprimor. ἀβ 304  
ὀπίω, coëo.
- Μήκων, papaver, ἡ. ἀ μήκος, τὸ, id est, à longitudine. vid. 305  
η. 155.
- Ἐτέρωθεν, ex adversa, vel altera parte. ἰτέρωθεν, alibi, alio  
loco. ἰτέρωσι, alteram in partem. ἀβ ἑτερος. 306
- Κῆπος, ὁ, hortus. ἀ κῆπος, ventus, ἔ aura. Coul. τόπος 306  
κῆποιον εἶδος.
- Νετρία, ἀ νετρία, ἡ, idem, videlicet humiditas. ἀ νέτος, Au- 307  
stet; ἡμεῖς ἀ τῶ, fluo, no: ventus Australis imbres par-  
tuit.

- 308 Πάλλω, πάλω, ἢ, galea. ἢ πάλω, vibro, quod vibrati so-  
lent.
- 311 Παρασφάλλω, errare facio, diverto, avertō.
- 325 Ἀπίρω, Poet. pro ἀπίρω. ab ἀπίρω, arceo, prohibeo,  
dirimo, ex eirw, arceo.
- 327 Ὀκείως, idem quod ὀκείως. Antè. Vid. d. 518.
- 328 Ναρκῶν, torpedine affectus lum. obtorpesco. ἢ νάρκη  
torpedo: piscis, cuius natura ea est, ut propius acceden-  
tem, & se tangentem, obstupesciat. sapè pro torpore  
& stupore, νάρκη capitur. ναρκῶν, torpescio.
- 334 Βαρία, graviter, Adverb.
- 336 Ἰθὺς, rectà, regit Genit. ut hic.
- 337 Βλεψαίνω, torvè aspicio, trucibus oculis circumspicio,  
terreo aspectu, proprium leonibus. ἢ βλέπω. sed Erym.  
derivat à βρέμω, fremo.
- 340 Δοκῶ, insidios, observo, ut hic video, animadverto, vi-  
deor. sed Poet. ἢ δοκῶ, observo.
- 342 Ὀπίσθεος, posteriori. ὀπίσθεος, postremus. ab ὀπίω, re-  
trosum.
- 344 Δάμω, Boet. pro ἰδαίμω. 3. plur. Aor. 2. verbi δαμάω,  
vel δαμῶ, domo, subigo.
- 348 Ἀμφιπεριτρέφα, Ion. pro ἀμφιπεριτρέφα. ab ἀμφιπε-  
ριτρέφω, circumveito. decomp à τρέφω, veito.
- 353 Κικηδῆτορμα, est Fut. 1. med. verbi κικῶ δῶ per Anadiplo-  
siasmum. ἢ κικῶ δῶ, Fut. 2. verbi κικῶ, orno. vel est κι-  
κηδῆτορμα, pro κικηδῆτορμα, Fut. 1. med. verbi κικῶ,  
per Anadiplos. & conversionem Ionicam Ἔκιν α. vel  
est paulo post Fut. ejusdem verbi. est Ἔκικῶ δῶ, κικηδῆτορ-  
μα secundum eundem modum à verbo κικῶ, re-  
trocedo, devito, privo, conversione χ in κ, Od. φ. 153.
- Υστῆνος, tandem, postremo, ab ὕστωτος postremus; quod  
ab ὕστος.
- 355 Πῆ, impetus, vis. ἢ πῆ, sed propriè, jactus, sive  
ictus teli.  
Ἀνεκτῶς, tolerabiliter. ab ἀνέχω.
- 358 Θυμὸς, ὅ, sapè pro vita, ut hic.
- 359 Φθιδῆρος, pro ἰφθιδῆρος, interfectus, moriens, detractus  
augmento, & mutato accentu. vel Φθιδῆρος, per Syncope  
pro